Eser, haberi sıfatların şerhine dair özgün yorumları ile
alanında önemli bir yere sahiptir.

Anahtar sözcükler: Abdülcelil El-Kasrî, Şerhu Müşkili’l-Hadîs, Müteşâbih Hadisler, Haberi Sıfatlar, Sufi.

Abstract
This study deals with the biography of Abdulcelil b. Musa al-Kasri (d. 608/1211), a versatile scholar who lived in the VI./XII

Century in Cordoba, and analyzes the method and structural properties of his work on muteshabih (allegorical) hadiths: Sherhu mushkili’l-
hadith. Abdulcelil al-Kasri is the traditionalist in addition to his sufi personality.

Henüz yayınlanmamış olan
eserin bilebildiğimiz kadarıyla üç yazma nüshası bulunmaktadır. İki yazma nüshası Süleymaniye
Kütüphanesi’nde (Mahmut Paşa no. 107 ve Lâleli no. 409), diğer bir nüsha ise Kahire Teymüriyye
Kütüphanesi’nde (Teymüriyye no. 325, kütüphane kayıtlarında 826/1422 tarihli olduğu belirtilmektedir) yer
almaktadır. Bizim üzerinde çalıştığımız nüsha, Süleymaniye Kütüphanesi Mahmut Paşa’da bulunan yazma
olup 51 varaktan oluşmaktadır. Elimizdeki yazma nüshada buna ilaveten iki varak da İbnü’l-Cevzî’ye ait
olduğu belirtilen Hz. Peygamber’in Mi’râc’ına dair kısa bir bölüm de yer almaktadır. Bu nüshada eserin adı
Kitâbü şerhi müşkili’l-hadîs olarak geçmektedir. Eserin müstensihi Halil b. Mukbil el-Halebî el-Hanefî olup
eserin 810/1407 yılında istinsah edildiğini belirtmektedir (Kasrî: v. 1b).

Şerhu müşkili’l-hadîs’te toplam 57 hadis yer almaktadır. Burada bulunan hadisler incelendiğinde,
bunların Allah’ın eli, avucu, parmağı, kolu, ayağı, yüzü, gülmesi, konuşması, sevinmesi, usanmaması, hasta
olması, peygamberler ile olan iletişimi gibi hususları içeren rivâyetler olduğu görülmektedir.